[image: image1.png]

Муниципальный Совет

муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

Санкт-Петербург

________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

29.05.2007     № 15/4

О рассмотрении письма  Лицензионной
палаты Санкт-Петербурга №804 от 08.05.2007
В результате рассмотрения письма  Лицензионной палаты Санкт-Петербурга №804 от 08.05.2007
СОВЕТ РЕШИЛ:

4.1.Запретить в муниципальном образовании муниципальный округ Морские ворота розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на территориях, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности (вокзалы, аэропорты, станции метрополитена, оптовые продовольственные рынки, объекты военного назначения), на расстоянии менее 50 метров от входа на упомянутые объекты в соответствии со ст.16 Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» и Законом Санкт-Петербурга от 10.10.2000 г. № 464-49 «О порядке определения органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
4.2.В целях настоящего Решения места массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности устанавливаются Решениями Муниципального Совета муниципального образования Морские ворота.
4.3. Направить настоящее Решение в Лицензионную палату Санкт-Петербурга.

4.4.Контроль  за  исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муниципальный округ Морские ворота О.Н. Попова.

4.5.Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
Председательствующий,

Глава муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота                                                        О.Н. Попов

PAGE
1